
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 082/2013, de 05/06/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA
QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de
Doutorado em Manejo do Solo, intitulada “Calibração de adubação NPK para a cultura da
beterraba no Vale do Itajaí/SC” do doutorando ROBINSON JARDEL PIRES DE
OLIVEIRA, que será realizada no dia 29 de junho de 2013, às 14 horas, nas dependências do
CAV/UDESC:

Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. ROMANO ROBERTO VALICHESKI – (IFC/Rio do Sul/SC) – Membro externo
Dr. GUSTAVO BRUNETTO – (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo
Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages/SC) - Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


